Цинцинаті, США,
помер останній мандрівний голуб. Історія знищення ман-
дрівного голуба найбільш яскраво показує нам колосальні
масштаби нашого марнотратства і необачності. І знищили
цей вид птахів не древні дикуни, а, здавалось би цивілізова-
ні, люди ХІХ століття.

14 вересня (1 вересня за Григоріанським календарем) –
День Творця (День молитви за створіння)

Це свято було започатковане в 1989 році з ініціативи йо-
го Святості Димитрія І, Константинопольського Патріарха,
який у спеціальному посланні закликав увесь християнський
світ щорічно 1 (14) вересня, на свято початку Церковного
року, об’єднатися у спільній молитві до Бога Творця всіх ре-
чей, висловити Йому вдячність за дар життя, за прекрасний
світ природи, в якому живемо, просити вибачення за завда-
ну шкоду і благати про збереження та спасіння всього ство-
ріння, яке “стогне і страждає в тяжких муках” (Рим.